



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 1/35

**PCA:** 9 - 2027

**Un. Orçamentaria:** 7 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

**Un. Executora:** 1 - GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

**Composto pelo(s) DFD(s):** 187/2026, 188/2026, 191/2026, 192/2026, 193/2026, 194/2026, 195/2026, 196/2026, 197/2026, 198/2026, 199/2026, 201/2026, 203/2026, 204/2026, 205/2026, 206/2026

**Categoria do Item:** Material

| Produto | Descrição                                                                                                                                                                                                  | Categoria | Unidade | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total DFD(s)       |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|-------------|--------------------------|
| 02.1351 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,5 - CX C/ 50 UN.                                                                                                                                                               | Material  | CX      | 30,0000    | 22,7600     | 682,80 <b>203/2026</b>   |
| 02.2237 | LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO                                                                                                                                                                                | Material  | CX      | 316,0000   | 6,7000      | 2117,20 <b>203/2026</b>  |
| 02.2296 | CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/ 12 UNIDADES CADA                                                                                                                                                             | Material  | CX      | 33,0000    | 10,2800     | 339,24 <b>203/2026</b>   |
| 02.3038 | LÁPIS DE COR (DE BOA QUALIDADE)                                                                                                                                                                            | Material  | CX      | 300,0000   | 3,4100      | 1023,00 <b>203/2026</b>  |
| 02.3332 | PAPEL CREPOM COLORIDO. PACOTE C/10 UNID.                                                                                                                                                                   | Material  | PCT     | 100,0000   | 11,6800     | 1168,00 <b>203/2026</b>  |
| 02.3357 | MOCHILA ESCOLAR                                                                                                                                                                                            | Material  | UN      | 9830,0000  | 4,5300      | 44529,90 <b>203/2026</b> |
| 02.3377 | BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, MEDIDA 4,2X2,9X1CMBRANCA 20, CAIXA COM 40 UNID COM AMOSTRA                                                                                                | Material  | CX      | 602,0000   | 7,1000      | 4274,20 <b>203/2026</b>  |
| 02.3378 | BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LATEX NATURAL, MEDIDA 3,3X2,3X0,8 CMBRANCA 40, CAIXA COM 20 UNID, COM AMOSTRA                                                                                            | Material  | CX      | 375,0000   | 7,1000      | 2662,50 <b>203/2026</b>  |
| 02.3387 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL FINA 0,7MM - COM SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE, NÚMERO DE CERTIFICADO IQB, PODENDO SER DA MARCA BIC OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, COMAMOSTRA, CAIXA COM 50 UNIDADES. | Material  | CX      | 42,0000    | 39,5000     | 1659,00 <b>203/2026</b>  |
| 02.3395 | COLA INSTANTÂNEA - PARA EVA, TUBO 90GR, CAIXA COM 12 UNID.                                                                                                                                                 | Material  | CX      | 49,0000    | 78,0000     | 3822,00 <b>203/2026</b>  |
| 02.3411 | APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO , FELTRO TRATADO, MEDIDA MÍNIMA 14.5X5,5 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                               | Material  | CX      | 200,0000   | 39,0100     | 7802,00 <b>203/2026</b>  |
| 02.3421 | MARCADOR PERMANENTE PRETO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, RESINA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E PONTA DE POLÍESTER CHANFRADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.                                        | Material  | CX      | 3,0000     | 18,4500     | 55,35 <b>203/2026</b>    |
| 02.3422 | MARCADOR PERMANENTE VERMELHO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, RESINA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E PONTA DE POLÍESTER CHANFRADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.                                     | Material  | CX      | 15,0000    | 18,4500     | 276,75 <b>203/2026</b>   |
| 02.3448 | SACO PLÁSTICO - PLÁSTICO, 4 FUROS , OFÍCIO, 240X320, GROSSO, CAIXA COM 400 UNID                                                                                                                            | Material  | CX      | 2,0000     | 152,2500    | 304,50 <b>203/2026</b>   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 2/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |     |          |         |         |                 |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|-----------------|
| 02.3631 | PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR AZUL SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE - COM AMOSTRA-  | Material | UN  | 10,0000  | 1,5400  | 15,40   | <b>203/2026</b> |
| 02.3632 | PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR PRETA SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE - COM AMOSTRA- | Material | UN  | 7,0000   | 1,5400  | 10,78   | <b>203/2026</b> |
| 02.3717 | BLOCO FLIP CHART 56 GR 50 FOLHAS 655 X 955 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN  | 10,0000  | 43,2200 | 432,20  | <b>203/2026</b> |
| 02.3878 | ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL                                                                                                                                                                                                                          | Material | PCT | 318,0000 | 2,8900  | 919,02  | <b>203/2026</b> |
| 02.3879 | ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN  | 554,0000 | 3,1500  | 1745,10 | <b>203/2026</b> |
| 02.3881 | ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN  | 33,0000  | 3,2000  | 105,60  | <b>203/2026</b> |
| 02.3882 | ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT , STAR PRINT                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN  | 33,0000  | 3,2000  | 105,60  | <b>203/2026</b> |
| 02.3884 | ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN  | 452,0000 | 3,8900  | 1758,28 | <b>203/2026</b> |
| 02.3885 | BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS CORES: DOURADO, AZUL, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, PINK, SORTIDOS, ROXO, LARANJA MANDARIM, BRANCO POLAR, AMARELO CÍTRICO. MARCAS REFERÊNCIA : SÃO ROQUE, RIBERBALL,                                                                                                                                                                        | Material | PCT | 300,0000 | 5,7700  | 1731,00 | <b>203/2026</b> |
| 02.3886 | BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G. FIO RESISTENTE - MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | RL  | 43,0000  | 18,8000 | 808,40  | <b>203/2026</b> |
| 02.3887 | BARBANTE ALGODÃO CRU ROLO 100MTS. MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | RL  | 111,0000 | 3,0500  | 338,55  | <b>203/2026</b> |
| 02.3893 | CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN  | 270,0000 | 10,5000 | 2835,00 | <b>203/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 3/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |    |           |        |         |                 |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|-----------|--------|---------|-----------------|
| 02.3894 | CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS.<br>MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 210,0000  | 5,5400 | 1163,40 | <b>203/2026</b> |
| 02.3897 | CADERNO PEQUENO CAPA DURA CORES: VERMELHA, VERDE,<br>ROSA, AZUL, AMARELA 96 FLS EM BROCHURA . MARCAS<br>REFERÊNCIA : JANDAIA, TILIBRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | UN | 528,0000  | 3,2000 | 1689,60 | <b>203/2026</b> |
| 02.3900 | CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO<br>MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14<br>ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 23,0000   | 7,3100 | 168,13  | <b>203/2026</b> |
| 02.3901 | CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO<br>TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA,<br>COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR,<br>BIC, PILOT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN | 2000,0000 | 0,5100 | 1020,00 | <b>203/2026</b> |
| 02.3902 | CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO<br>TRANSPARENTE<br>SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO<br>LATERAL.<br>MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN | 2198,0000 | 0,5000 | 1099,00 | <b>203/2026</b> |
| 02.3903 | CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO<br>TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA,<br>COM RESPIRO LATERAL.<br>MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN | 3527,0000 | 0,5000 | 1763,50 | <b>203/2026</b> |
| 02.3905 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR<br>COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA,<br>TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À<br>BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER<br>PRINT, BRW, FABER CASTELL                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN | 249,0000  | 0,6700 | 166,83  | <b>203/2026</b> |
| 02.3906 | CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR<br>COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA,<br>TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À<br>BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER<br>PRINT, BRW, FABER CASTELL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | UN | 240,0000  | 0,6900 | 165,60  | <b>203/2026</b> |
| 02.3912 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM<br>TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU<br>720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN<br>KRAFT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | CX | 205,0000  | 8,2300 | 1687,15 | <b>203/2026</b> |
| 02.3913 | CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM<br>TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU<br>220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN<br>KRAFT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | CX | 82,0000   | 7,3500 | 602,70  | <b>203/2026</b> |
| 02.3918 | CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO,<br>APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL<br>EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA<br>SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E,<br>ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO<br>COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEÁVEL E PINCEL,<br>DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO<br>PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM<br>O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS<br>CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO<br>EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE | Material | UN | 50,0000   | 1,4200 | 71,00   | <b>203/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 4/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |    |           |         |         |                 |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|-----------|---------|---------|-----------------|
| 02.3920 | ENVELOPE 310 X 410 SACO KRAFT MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN | 946,0000  | 0,6300  | 595,98  | <b>203/2026</b> |
| 02.3922 | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 1916,0000 | 0,2900  | 555,64  | <b>203/2026</b> |
| 02.3927 | ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN | 14,0000   | 1,1200  | 15,68   | <b>203/2026</b> |
| 02.3930 | EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN | 187,0000  | 1,1500  | 215,05  | <b>203/2026</b> |
| 02.3932 | FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I | Material | RL | 969,0000  | 2,5700  | 2490,33 | <b>203/2026</b> |
| 02.3933 | FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | UN | 536,0000  | 2,8300  | 1516,88 | <b>203/2026</b> |
| 02.3934 | FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Material | UN | 969,0000  | 4,2000  | 4069,80 | <b>203/2026</b> |
| 02.3935 | FITA ADESIVA MARROM, ROLO COM 50MM X 50M OU 45MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | RL | 875,0000  | 3,6200  | 3167,50 | <b>203/2026</b> |
| 02.3940 | GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | UN | 289,0000  | 6,3900  | 1846,71 | <b>203/2026</b> |
| 02.3941 | ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN | 103,0000  | 38,4500 | 3960,35 | <b>203/2026</b> |
| 02.3942 | GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | CX | 169,0000  | 3,1500  | 532,35  | <b>203/2026</b> |
|         | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |    |           |         |         |                 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 5/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |          |         |         |                 |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|---------|---------|-----------------|
| 02.3944 | LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO | Material | UN | 224,0000 | 0,2000  | 44,80   | <b>203/2026</b> |
| 02.3952 | PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE                                                                                                   | Material | RM | 158,0000 | 19,4100 | 3066,78 | <b>203/2026</b> |
| 02.3954 | PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCARD, FRAMA, DAC                                                                                                                                                                                    | Material | UN | 66,0000  | 9,1900  | 606,54  | <b>203/2026</b> |
| 02.3956 | PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUIROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP                                                                                                                              | Material | UN | 179,0000 | 10,6900 | 1913,51 | <b>203/2026</b> |
| 02.3957 | PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MMM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 42,0000  | 33,7700 | 1418,34 | <b>203/2026</b> |
| 02.3959 | PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Material | UN | 260,0000 | 1,3900  | 361,40  | <b>203/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 6/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |     |           |         |         |                 |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------|---------|---------|-----------------|
| 02.3962 | PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO 35MM CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABA LATERAL E LONGITUDINAL TRAVADAS ENTRE SI E SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA. CORES DIVERSAS- MARCA REFERÊNCIA : POILIBRÁS, DAC, GOLDEN, DAC, TILIBRA, ACP, | Material | UN  | 5,0000    | 3,7200  | 18,60   | <b>203/2026</b> |
| 02.3964 | PASTA SUSPensa EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | CX  | 4,0000    | 71,2000 | 284,80  | <b>203/2026</b> |
| 02.3966 | PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN  | 20,0000   | 21,9700 | 439,40  | <b>203/2026</b> |
| 02.3970 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | UN  | 531,0000  | 1,4000  | 743,40  | <b>203/2026</b> |
| 02.3971 | PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 47,0000   | 10,9500 | 514,65  | <b>203/2026</b> |
| 02.3972 | PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54                                                                                                                                                                                   | Material | UN  | 69,0000   | 14,5000 | 1000,50 | <b>203/2026</b> |
| 02.3973 | POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM, PACOTE COM 100UN MARCA REFERÊNCIA : POUCH FILM, MARC PAX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | PCT | 8,0000    | 63,4700 | 507,76  | <b>203/2026</b> |
| 02.3981 | TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | UN  | 49,0000   | 3,7500  | 183,75  | <b>203/2026</b> |
| 04.0075 | ESPONJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN  | 1940,0000 | 2,7000  | 5238,00 | <b>203/2026</b> |
| 06.0490 | VINAGRE DE MAÇÃ - FRASCO COM 750 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | FRC | 1200,0000 | 3,9100  | 4692,00 | <b>206/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 7/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                              |          |     |            |         |           |                 |
|---------|----------------------------------------------|----------|-----|------------|---------|-----------|-----------------|
| 06.1099 | PÃO TIPO HOT DOG - PESO: 50 GRAMAS           | Material | KG  | 4200,0000  | 36,0000 | 151200,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.1522 | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1                     | Material | KG  | 60000,0000 | 5,0100  | 300600,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.1525 | ÓLEO DE SOJA TIPO 1 - 900 ML                 | Material | FRC | 6000,0000  | 7,2900  | 43740,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.1650 | CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM) RESFRIADA       | Material | KG  | 10160,0000 | 8,9600  | 91033,60  | <b>206/2026</b> |
| 06.1675 | CEBOLA GRAÚDA                                | Material | KG  | 4000,0000  | 4,1000  | 16400,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.1815 | PÃO DE HAMBÚRGUER, 50 G                      | Material | KG  | 1650,0000  | 17,8500 | 29452,50  | <b>206/2026</b> |
| 06.1859 | GOIABA VERMELHA                              | Material | KG  | 1627,0000  | 10,7100 | 17425,17  | <b>206/2026</b> |
| 06.2043 | PÃO FRANCÊS 50 GR A UNIDADE                  | Material | KG  | 17520,0000 | 20,0000 | 350400,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.2046 | MAÇA NACIONAL                                | Material | KG  | 66950,0000 | 4,0000  | 267800,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.2051 | ABOBRINHA                                    | Material | KG  | 10200,0000 | 5,9600  | 60792,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.2053 | ABACATE                                      | Material | KG  | 600,0000   | 7,4500  | 4470,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.2055 | ABÓBORA MADURA                               | Material | KG  | 1900,0000  | 5,0500  | 9595,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.2056 | BETERRABA                                    | Material | KG  | 1990,0000  | 6,6400  | 13213,60  | <b>206/2026</b> |
| 06.2057 | CEBOLA GRAÚDA                                | Material | KG  | 3980,0000  | 6,5300  | 25989,40  | <b>206/2026</b> |
| 06.2058 | CENOURA                                      | Material | KG  | 11000,0000 | 7,9200  | 87120,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.2059 | MANDIOCA                                     | Material | KG  | 184,0000   | 4,8000  | 883,20    | <b>206/2026</b> |
| 06.2061 | REPOLHO BRANCO ROXO                          | Material | KG  | 2020,0000  | 5,9700  | 12059,40  | <b>206/2026</b> |
| 06.2062 | TOMATE SALADA                                | Material | KG  | 39450,0000 | 9,6900  | 382270,50 | <b>206/2026</b> |
| 06.2118 | BATATA INGLESA                               | Material | KG  | 26520,0000 | 15,5000 | 411060,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.2148 | PÃO FRANCÊS. - 30 g                          | Material | UN  | 5250,0000  | 19,3400 | 101535,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.2347 | FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO.            | Material | KG  | 28500,0000 | 9,1900  | 261915,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.2356 | SAL IODADO REFINADO, EXTRA DE MESA.          | Material | KG  | 4500,0000  | 1,2700  | 5715,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.2451 | MILHO PARA PIPOCA                            | Material | PCT | 220,0000   | 9,2900  | 2043,80   | <b>206/2026</b> |
| 06.2609 | QUIBE DE CARNE BOVINA, 50 GRAMAS, CONGELADO. | Material | KG  | 10160,0000 | 8,9600  | 91033,60  | <b>206/2026</b> |
| 06.2613 | PÃO DE QUEIJO 15G, CONGELADO.                | Material | KG  | 1480,0000  | 6,3000  | 9324,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.2699 | REQUEIJÃO CREMOSO, RESFRIADO DE 180 À 250 G. | Material | KG  | 668,0000   | 43,8800 | 29311,84  | <b>206/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 8/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                 |          |      |            |         |           |                 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------------|---------|-----------|-----------------|
| 06.2915 | MANDIOQUINHA AMARELA, EXTRA                                                                     | Material | KG   | 1660,0000  | 49,9000 | 82834,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.2916 | MAMÃO FORMOSA EXTRA                                                                             | Material | KG   | 4280,0000  | 26,0000 | 111280,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.2920 | LIMÃO TAITI, EXTRA                                                                              | Material | KG   | 720,0000   | 17,0000 | 12240,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.2922 | ALMONDEGA DE CARNE BOVINA, CONGELADO EM IQF                                                     | Material | KG   | 7040,0000  | 20,1400 | 141785,60 | <b>206/2026</b> |
| 06.2929 | FILÉZINHO DE FRANGO, SASSAMI, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO EM IQF                             | Material | KG   | 20960,0000 | 6,5600  | 137497,60 | <b>206/2026</b> |
| 06.2934 | IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO RESFRIADO, BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 540 A 600 GRAMAS | Material | BAND | 16370,0000 | 30,4900 | 499121,30 | <b>206/2026</b> |
| 06.3025 | MELANCIA                                                                                        | Material | KG   | 21540,0000 | 13,1500 | 283251,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.3064 | AVEIA EM FLOCOS FINOS                                                                           | Material | KG   | 240,0000   | 11,9600 | 2870,40   | <b>206/2026</b> |
| 06.3067 | FARINHA DE MILHO AMARELA                                                                        | Material | KG   | 3000,0000  | 4,8500  | 14550,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.3071 | MARGARINA VEGETAL SEM SAL                                                                       | Material | KG   | 1800,0000  | 12,6000 | 22680,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.3834 | AÇUCAR CRISTAL                                                                                  | Material | KG   | 1200,0000  | 3,3800  | 4056,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.3969 | PERA                                                                                            | Material | KG   | 490,0000   | 38,4000 | 18816,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.3970 | ABACAXI                                                                                         | Material | KG   | 1240,0000  | 21,0000 | 26040,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.3985 | MÚSCULO EM CUBOS                                                                                | Material | KG   | 15000,0000 | 48,4800 | 727200,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.3987 | MANGA                                                                                           | Material | KG   | 3000,0000  | 10,2000 | 30600,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4013 | ACELGA                                                                                          | Material | KG   | 2010,0000  | 6,9500  | 13969,50  | <b>206/2026</b> |
| 06.4016 | ALFACE CRESPA CONVENCIONAL                                                                      | Material | KG   | 4300,0000  | 14,1600 | 60888,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4018 | BATATA DOCE                                                                                     | Material | KG   | 196,0000   | 5,9300  | 1162,28   | <b>206/2026</b> |
| 06.4020 | BRÓCOLIS                                                                                        | Material | KG   | 2020,0000  | 15,9800 | 32279,60  | <b>206/2026</b> |
| 06.4023 | CHEIRO VERDE                                                                                    | Material | KG   | 3075,0000  | 14,4300 | 44372,25  | <b>206/2026</b> |
| 06.4024 | COUVE - MANTEIGA                                                                                | Material | KG   | 1605,0000  | 14,5000 | 23272,50  | <b>206/2026</b> |
| 06.4025 | COUVE - FLOR                                                                                    | Material | KG   | 2010,0000  | 15,9800 | 32119,80  | <b>206/2026</b> |
| 06.4027 | ESPINAFRE                                                                                       | Material | KG   | 640,0000   | 15,6200 | 9996,80   | <b>206/2026</b> |
| 06.4029 | MILHO VERDE S/ PALHA                                                                            | Material | KG   | 168,0000   | 7,9200  | 1330,56   | <b>206/2026</b> |
| 06.4030 | PEPINO JAPONÊS                                                                                  | Material | KG   | 12900,0000 | 7,9600  | 102684,00 | <b>206/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 9/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |            |         |           |                 |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------|---------|-----------|-----------------|
| 06.4037 | VAGEM MACARRÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | KG  | 325,0000   | 14,5600 | 4732,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4038 | LARANJA PÊRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | KG  | 635,0000   | 5,9200  | 3759,20   | <b>206/2026</b> |
| 06.4039 | CAQUI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | KG  | 1112,0000  | 12,7800 | 14211,36  | <b>206/2026</b> |
| 06.4040 | MEXERICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | KG  | 9258,0000  | 7,8600  | 72767,88  | <b>206/2026</b> |
| 06.4041 | PÊSSEGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | KG  | 4800,0000  | 15,9900 | 76752,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4042 | UVA ITÁLIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Material | KG  | 8634,0000  | 14,9000 | 128646,60 | <b>206/2026</b> |
| 06.4045 | BANANA NANICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | KG  | 78200,0000 | 5,7800  | 451996,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.4048 | ABOBRINHA ORGÂNICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 2350,0000  | 7,7400  | 18189,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4052 | BETERRABA ORGÂNICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 2500,0000  | 8,6300  | 21575,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4065 | TOMATE PARA SALADA ORGÂNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | KG  | 1620,0000  | 12,6000 | 20412,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4259 | CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO (PATINHO), EM BIFE DE 40 GRAMAS (IQF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | KG  | 5400,0000  | 23,7000 | 127980,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.4276 | LINGUIÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | KG  | 11600,0000 | 22,8900 | 265524,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.4413 | PIMENTÃO (VERDE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | KG  | 2100,0000  | 10,4900 | 22029,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4414 | PIMENTÃO (AMARELO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 2100,0000  | 16,7000 | 35070,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4415 | PIMENTÃO (VERMELHO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | KG  | 2100,0000  | 16,7000 | 35070,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4434 | FÓRMULA INFANTIL DE PARA LACTANTES, QUE ATENDA FAIXA ETÁRIA DE 06 À 12 MESES (LATA DE 400 G): FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ ENRIQUECIDA COM FERRO, CONTENDO CONCENTRADO PROTÉICO DO SORO DO LEITE E LEITE EM PÓ SEMI DESNATADO, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDEZ, ÁTOXICA, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 400GR. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE | Material | LTA | 240,0000   | 26,3400 | 6321,60   | <b>206/2026</b> |
| 06.4453 | SUCO-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | UN  | 20534,0000 | 3,9900  | 81930,66  | <b>206/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 10/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |            |         |           |                 |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------|---------|-----------|-----------------|
| 06.4802 | FÓRMULA INFANTIL DE 0 A 6 MESES, COM PREBIÓTICOS. FÓRMULA INFANTIL COM FERRO, PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, PARA CONTRIBUIR NO TRATAMENTO DA CONSTIPAÇÃO. ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, COM PREDOMINÂNCIADAS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO À CASEÍNA, TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, COM ADIÇÃO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ÁTOXICA, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ON | Material | LTA | 240,0000   | 28,4500 | 6828,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4876 | FUBÁ DE MILHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | KG  | 1500,0000  | 4,1900  | 6285,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4877 | MASSA PARA MACARRONADA TIPO PENNE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | KG  | 9000,0000  | 4,9300  | 44370,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4879 | MASSA PARA SOPA TIPO MIÚDO (AVE MARIA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | KG  | 1500,0000  | 4,9300  | 7395,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4880 | MILHO PARA CANJICA TIPO 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | KG  | 500,0000   | 8,4800  | 4240,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4881 | MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE BANANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | KG  | 300,0000   | 28,9800 | 8694,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4882 | MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE CHOCOLATE INTEGRAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 500,0000   | 29,9900 | 14995,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4883 | MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE MILHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | KG  | 300,0000   | 28,8900 | 8667,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4887 | CHOCOLATE EM PÓ, ENRIQUECIDO (40% CACAU)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | KG  | 3000,0000  | 17,4300 | 52290,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4888 | MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SALGADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | KG  | 1000,0000  | 35,0000 | 35000,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4890 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, VITAMINADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | KG  | 18000,0000 | 42,0000 | 756000,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.4894 | ORÉGANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | KG  | 80,0000    | 35,6500 | 2852,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4895 | EXTRATO DE TOMATE DUPLO CONCENTRADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | KG  | 960,0000   | 13,0900 | 12566,40  | <b>206/2026</b> |
| 06.4896 | BISCOITO SALGADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | KG  | 3600,0000  | 9,9700  | 35892,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.4903 | SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADA IQF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 23640,0000 | 18,4900 | 437103,60 | <b>206/2026</b> |
| 06.4907 | ALHO GRAÚDO, EXTRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 1470,0000  | 6,0000  | 8820,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4915 | POLPA DE FRUTA MARACUJÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | KG  | 3366,0000  | 19,9000 | 66983,40  | <b>206/2026</b> |
| 06.4916 | POLPA DE FRUTA ABACAXI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | KG  | 1410,0000  | 12,9900 | 18315,90  | <b>206/2026</b> |
| 06.4920 | OVOS DE GALINHA, CLASSE A, EXTRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | DZ  | 22120,0000 | 10,0000 | 221200,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.4934 | LEITE EM PÓ SEM LACTOSE (PCT 400G)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 180,0000   | 54,9000 | 9882,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.4945 | COPA LOMBO EM CUBOS CONGELADO IQF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | KG  | 10200,0000 | 24,5000 | 249900,00 | <b>206/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 11/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |    |            |            |           |                 |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|------------|------------|-----------|-----------------|
| 06.5027 | HAMBÚRGUER CARNE BOVINO, CONGELADO IQF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | KG | 1457,5700  | 25,0700    | 36541,28  | <b>206/2026</b> |
| 06.5079 | PÃO DE LEITE 35 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | KG | 1613,5000  | 17,4000    | 28074,90  | <b>206/2026</b> |
| 06.5087 | FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA, COM FERRO, PARA LACTANTES DE 0 A 12 MESES (LATA 800GR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN | 1440,0000  | 35,8600    | 51638,40  | <b>206/2026</b> |
| 06.5096 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 , SEM FERMENTO PACOTE COM 1 KG.<br>DESCRIÇÃO:<br>PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE PARTES COMESTÍVEIS DA ESPÉCIE TRITICUM AESTIVUM E/OU DE OUTRAS ESPÉCIES DO GÊNERO TRITICUM (EXCETO TRITICUM DURUM) ATRAVÉS DO PROCESSO DE MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO LIMPO E DESGERMINADO COM TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,65% NA BASE SECA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.<br>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:<br>DEVERÁ SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS D | Material | UN | 500,0000   | 5,2900     | 2645,00   | <b>206/2026</b> |
| 06.5099 | BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM RECHEIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | KG | 3600,0000  | 10,6300    | 38268,00  | <b>206/2026</b> |
| 06.5104 | INHAME ORGÂNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | KG | 490,0000   | 13,6900    | 6708,10   | <b>206/2026</b> |
| 06.5131 | CARNE MOÍDA, CONGELADO IQF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | KG | 14760,0000 | 36,0000    | 531360,00 | <b>206/2026</b> |
| 06.5136 | PÃO TIPO HOT DOG 30G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | KG | 1613,0000  | 24,5000    | 39518,50  | <b>206/2026</b> |
| 09.5953 | ÓLEO LUBRIFICANTE - diversos modelos/unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | UN | 12,0000    | 2500,0000  | 30000,00  | <b>196/2026</b> |
| 09.6675 | BATERIA - veicular                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN | 12,0000    | 15000,0000 | 180000,00 | <b>195/2026</b> |
| 09.9700 | PNEU - - diversas medidas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | UN | 12,0000    | 32000,0000 | 384000,00 | <b>197/2026</b> |
| 10.0418 | MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA - CLIPE NASAL AJÚSTAVEL, TECIDO DE ESTRUTURA PLANA, FLEXÍVEL E POROSA, COMPOSTO POR GRÂNDULOS DE RESINA DE POLIPROPILENO, UNIDOS POR PROCESSO TÉRMICO. CLIPE PARA AJUSTE NASAL EM METAL GALVANIZADO E REVESTIDO COM PLÁSTICO - INERTE E ANTISSEPTICO, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO, BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, BAIXA INFLAMABILIDADE - EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA: 99,92% - CX COM 50 UNIDADES NA COR BRANCA. ENVIAR AMOSTRA.          | Material | CX | 448,0000   | 4,9500     | 2217,60   | <b>203/2026</b> |
| 12.0376 | MESA DE IMPRESSORA: MESA PARA IMPRESSORA EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC. MEDINDO APROX. ALT. 0,74CM PROF. 0,40CM COMP. 0,60CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | UN | 8,0000     | 387,5000   | 3100,00   | <b>205/2026</b> |
| 12.0441 | MESA REDONDA PARA REUNIÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN | 8,0000     | 1100,0000  | 8800,00   | <b>205/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 12/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |    |          |           |           |                 |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|-----------|-----------|-----------------|
| 12.0555 | CONJUNTO REFEITÓRIO: 1 MESA E 2 BANCOS. MESA COM TAMPO DE MDF 18MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2000X700X18MM, CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS BOLEADAS 180°, REVESTIDO DE FILME TRIDIMENSIONAL PVC, SENDO SISTEMA DE ENVELOPAMENTO POR TERMO MOLDAGEM; ESTRUTURA COM 4 PÉS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 40X40MM, PAREDE 1,5MM, COM CORDÃO DE SOLDA ELETRÔNICA MIG EM TODA A VOLTA DO TUBO E EM TODA UNIÃO; TRATAMENTO COM BANHO DESENGRAXANTE E ANTIFERRUGINOSO DE PROTEÇÃO; ACABAMENTO COM PINTURA EM TINTA EPÓXI PÓ, HÍBRIDA   | Material | UN | 25,0000  | 2254,0000 | 56350,00  | <b>205/2026</b> |
| 12.0561 | BANCO DE JARDIM EM MADEIRA E PÉ DE FERRO TAMANDUA - CASTANHO - 3 LUGARES<br>BANCO EM MADEIRA MACIÇA E FERRO BANCO DE JARDIM COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO MODELO TAMANDUÁ COM RÉGUAS DE MADEIRA DE LEI MACIÇA REFLORESTADA. PÉS MODELO TAMANDUÁ, ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO, PINTADOS NA COR PRETO. REGUAS COM 150 CM DE COMPRIMENTO DE MADEIRA REFLORESTA LYPTUS, SECA EM ESTUFA, SELECIONADA SEM NÓS OU RACHADURAS. NÃO EMPENA OU TORCE COM EXPOSIÇÃO AO SOL. ACABAMENTO COM VEZNIZ DO TIPO STEIN IMPREGNANTE RESIS | Material | UN | 16,0000  | 1006,2500 | 16100,00  | <b>205/2026</b> |
| 12.0577 | LOUSA PANORÂMICA: QUADRO LOUSA VERDE CÔNCAVO MEDINDO 5.000 X 1.250 MM. TODO QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 12 MM, LAMINADO MELAMÍNICO VERDE QUADRICULADO 5X5CM DE GRANDE DURABILIDADE E FÁCIL APAGABILIDADE COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 20X13 MM X 2MM, EM TODA A SUA DIMENSÃO, DEVERÁ SER FIXADO TODA A SUA ESTRUTURA POR CANTONEIRAS DE AÇO 20X20 MM E PARAFUSOS 3,5X15 MM. ESTRUTURAS NA PARTE POSTERIOR DO QUADRO TODO EM TUBOS DE ALUMÍNIO MEDINDO 40X30X2MM, FIXADAS POR PARAFUSOS 40X50MM. PARTES INFERIORES E SUPER   | Material | UN | 20,0000  | 2589,0000 | 51780,00  | <b>205/2026</b> |
| 12.0610 | CONJUNTO REFEITÓRIO, COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANCOS EMPILHÁVEIS, MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. BANCOS COM ASSENTOS EM MDP, REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR CONSTITUINTES, TAMPO E ASSENTOS EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA (VER REFERÊNCIAS). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMI   | Material | UN | 50,0000  | 1830,0000 | 91500,00  | <b>205/2026</b> |
| 17.0105 | GÁS P13 (RECARGA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN | 50,0000  | 81,0000   | 4050,00   | <b>206/2026</b> |
| 17.0107 | GÁS P45 (RECARGA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN | 580,0000 | 309,0000  | 179220,00 | <b>206/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 13/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |     |             |         |           |                 |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------------|---------|-----------|-----------------|
| 17.0109 | GASOLINA COMUM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | LT  | 149000,0000 | 6,6900  | 996810,00 | <b>201/2026</b> |
| 17.0110 | ÓLEO DIESEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | LT  | 9500,0000   | 5,9700  | 56715,00  | <b>201/2026</b> |
| 30.0897 | PINCEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN  | 20,0000     | 40,0000 | 800,00    | <b>203/2026</b> |
| 34.0994 | KIT DE LIVROS CONTO DE FADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | KIT | 11,0000     | 69,9000 | 768,90    | <b>203/2026</b> |
| 50.0065 | ALMOFADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN  | 460,0000    | 19,8000 | 9108,00   | <b>203/2026</b> |
| 50.0145 | LENÇOL DE SOLTEIRO - LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELASTICO EM ALGODÃO, MEDIDA MINIMA 78X1,88 CM, COM ETIQUETA COLADA NO PRODUTO COM CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN  | 555,0000    | 28,0000 | 15540,00  | <b>203/2026</b> |
| 50.0147 | TAPETE ANTIDERRAPANTE - TAPETE ANTIDERRAPANTE: PARA BANHEIRA INFANTIL COM VENTOSAS PARA FIXAÇÃO, TIPO LONGO. APROVADO PELO INMETRO. MARCA E FABRICANTE. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO OFERTADO.                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | UN  | 100,0000    | 55,0000 | 5500,00   | <b>203/2026</b> |
| 62.0730 | ALCOOL ISOPROPILICO A 70% EM SACHE, CX COM 200 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | CX  | 100,0000    | 4,6800  | 468,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0094 | PAPEL CANSON BRANCO, BLOCO COM 20 FOLHAS A4, 140 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | BL  | 106,0000    | 15,0000 | 1590,00   | <b>203/2026</b> |
| 71.0099 | PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | PCT | 92,0000     | 10,0000 | 920,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0100 | PAPEL CARTÃO FOSCO LARANJA, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | PCT | 86,0000     | 10,0000 | 860,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0101 | PAPEL CARTÃO FOSCO MARROM, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | PCT | 94,0000     | 10,0000 | 940,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0102 | PAPEL CARTÃO FOSCO PRETO, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | PCT | 91,0000     | 10,0000 | 910,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0103 | PAPEL CARTÃO FOSCO VERDE OLIVA, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | PCT | 84,0000     | 10,0000 | 840,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0104 | PAPEL CARTÃO FOSCO VERMELHO, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | PCT | 79,0000     | 10,0000 | 790,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0380 | JOGO - - DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | JG  | 30,0000     | 54,2800 | 1628,40   | <b>203/2026</b> |
| 71.0478 | PINCEL - CONJUNTO DE 5 PEÇAS DE PINCÉIS DE PINTURA ARTÍSTICA DE SILICONE, CANETAS DE PINCEL DE SILICONE, MODELAGEM DE ARGILA, FERRAMENTAS DE APAGAR, PONTA DE BORRACHA, PINCÉIS DE COLORIR PARA ESCULTURA, CERÂMICA, MODELADORES, ÓLEO, ACRÍLICO, AQUARELA E PASTEL.<br>MATERIAL: FEITO DE CABO DE MADEIRA, CABEÇA DE CANETA DE SILICONE, TUBO DE ALUMÍNIO BANHADO. BOA QUALIDADE, FÁCIL DE USAR, NÃO DEFORMA FÁCIL.<br>TAMANHO: COMPRIMENTO 17 X 1,5 CM. | Material | CJ  | 65,0000     | 32,5000 | 2112,50   | <b>203/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 14/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                          |          |     |          |         |         |                  |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|------------------|
| 71.0481 | TINTA NANQUIM - TINTA NANQUIM SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA SER USADA;<br>KIT COM 9 CORES<br>CONTEÚDO: 20ML CADA<br>TAMANHO: 9,5 X 2 X 1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)                                              | Material | UN  | 36,0000  | 40,0000 | 1440,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0484 | PAPEL CARTÃO - COR: PRETO<br>TAMANHO DO PAPEL: 480MM X 660MM<br>PACOTE COM 20 FOLHAS                                                                                                                                     | Material | PCT | 20,0000  | 21,8000 | 436,00  | <b>2023/2026</b> |
| 71.0490 | GLITTER - PACOTE COM 12 CORES DE 15 GRAMAS CADA                                                                                                                                                                          | Material | KIT | 10,0000  | 48,0000 | 480,00  | <b>2023/2026</b> |
| 71.0546 | BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LATEX NATURAL, MEDIDA 3,3X2,3X0,8 CM BRANCA 40, CAIXA COM 20 UNID, COM AMOSTRA                                                                                                         | Material | CX  | 233,0000 | 12,0000 | 2796,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0559 | CARTOLINA - COR VERDE, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                      | Material | PCT | 168,0000 | 17,0000 | 2856,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0560 | CARTOLINA - COR AMARELA 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                     | Material | PCT | 188,0000 | 17,0000 | 3196,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0561 | CARTOLINA - COR AZUL, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                       | Material | PCT | 142,0000 | 17,0000 | 2414,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0562 | CARTOLINA - COR ROSA, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                       | Material | PCT | 98,0000  | 17,0000 | 1666,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0563 | CARTOLINA - COR BRANCA, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                     | Material | PCT | 201,0000 | 14,5000 | 2914,50 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0575 | GIZ DE CERA GRANDE GROSSO (GIZÃO) - CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA | Material | CX  | 436,0000 | 5,9900  | 2611,64 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0577 | GLITTER - EM PVC, COM BRILHO PACOTE COM 1 KG, COR AZUL                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 3,0000   | 60,0000 | 180,00  | <b>2023/2026</b> |
| 71.0578 | GLITTER - EM PVC, COM BRILHO PACOTE COM 1 KG, COR ROSA                                                                                                                                                                   | Material | KG  | 2,0000   | 60,0000 | 120,00  | <b>2023/2026</b> |
| 71.0583 | GRAMPO - CONFECCIONADO EM ARAME COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTO COBREADO, ISENTO DE OXIDAÇÃO - 26/6 CAIXA COM 5000 UNID.                                                                                             | Material | CX  | 171,0000 | 6,0000  | 1026,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0586 | TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR VERMELHA                                                                                                            | Material | FRC | 37,0000  | 79,0000 | 2923,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0587 | TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR AZUL                                                                                                                | Material | FRC | 25,0000  | 79,0000 | 1975,00 | <b>2023/2026</b> |
| 71.0588 | TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR PRETA                                                                                                               | Material | FRC | 8,0000   | 79,0000 | 632,00  | <b>2023/2026</b> |
| 71.0597 | MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATÓXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR AZUL COM AMOSTRA                  | Material | PT  | 4,0000   | 8,7700  | 35,08   | <b>2023/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 15/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                             |          |     |          |         |         |                 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|-----------------|
| 71.0598 | MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR ROXO COM AMOSTRA    | Material | PT  | 4,0000   | 8,7700  | 35,08   | <b>203/2026</b> |
| 71.0600 | MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR LARANJA COM AMOSTRA | Material | PT  | 2,0000   | 8,7700  | 17,54   | <b>203/2026</b> |
| 71.0601 | MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR ROSA COM AMOSTRA    | Material | PT  | 4,0000   | 8,7700  | 35,08   | <b>203/2026</b> |
| 71.0604 | ETIQUETA ADESIVA A4, BRANCO, 210 X 297 MM, ENVELOPE COM 100 FLS-100 ETIQUETAS                                                                                                                               | Material | ENV | 10,0000  | 36,7400 | 367,40  | <b>203/2026</b> |
| 71.0622 | PAPEL - COLOR SET EATAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS INFANTIS                                                                                                                         | Material | PCT | 38,0000  | 23,5000 | 893,00  | <b>203/2026</b> |
| 71.0623 | PAPEL - COLOR SET ESTAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS DE POÁ                                                                                                                           | Material | PCT | 52,0000  | 23,5000 | 1222,00 | <b>203/2026</b> |
| 71.0624 | PAPEL - COLOR SET ESTAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS DE XADREZ                                                                                                                        | Material | PCT | 45,0000  | 23,5000 | 1057,50 | <b>203/2026</b> |
| 71.0625 | PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, GRAMATURA - 130G, FORMATO - A4, PACOTE 50 FOLHAS, COR - BRANCO, ACABAMENTO - GLOSSY                                                                                              | Material | PCT | 105,0000 | 26,0000 | 2730,00 | <b>203/2026</b> |
| 71.0626 | PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR VERMELHO                                                                                                                      | Material | PCT | 163,0000 | 10,0000 | 1630,00 | <b>203/2026</b> |
| 71.0627 | PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AMARELO                                                                                                                       | Material | PCT | 165,0000 | 9,0000  | 1485,00 | <b>203/2026</b> |
| 71.0628 | PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AZUL BEBÊ                                                                                                                     | Material | PCT | 385,0000 | 9,0000  | 3465,00 | <b>203/2026</b> |
| 71.0629 | PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AZUL CLARO                                                                                                                    | Material | PCT | 57,0000  | 9,0000  | 513,00  | <b>203/2026</b> |
| 71.0630 | PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AZUL ESCURO                                                                                                                   | Material | PCT | 147,0000 | 9,0000  | 1323,00 | <b>203/2026</b> |
| 71.0666 | PAPEL - CELOFANE, 85X70 PACOTE COM 30 FOLHAS DOBRADAS, COR VERMELHO                                                                                                                                         | Material | PCT | 85,0000  | 30,0000 | 2550,00 | <b>203/2026</b> |
| 71.0672 | PERCEVEJO - METAL LATONADO, CAIXA COM 100 UNID                                                                                                                                                              | Material | CX  | 15,0000  | 2,5000  | 37,50   | <b>203/2026</b> |
| 71.0677 | REFIL COLA QUENTE FINO - EM SILICONE TRANSPARENTE EMBALAGEM DE 1KG                                                                                                                                          | Material | KG  | 143,0000 | 47,8100 | 6836,83 | <b>203/2026</b> |
| 71.0678 | REFIL COLA QUENTE GROSSO - EM SILICONE TRANSPARENTE EMBALAGEM DE 1KG                                                                                                                                        | Material | KG  | 158,0000 | 47,8100 | 7553,98 | <b>203/2026</b> |
| 71.0679 | RÉGUA DE MADEIRA MDF NATURAL 100 CM COM PEGADOR, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.                                                                                                                               | Material | UN  | 100,0000 | 6,1000  | 610,00  | <b>203/2026</b> |
| 71.0684 | TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VERMELHA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.              | Material | CX  | 24,0000  | 3,4000  | 81,60   | <b>203/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 16/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                   |          |     |          |         |          |                 |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|----------|-----------------|
| 71.0687 | TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VERDE. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.                                       | Material | CX  | 150,0000 | 3,4000  | 510,00   | <b>203/2026</b> |
| 71.0689 | TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR ROXO. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.                                        | Material | CX  | 37,0000  | 3,4000  | 125,80   | <b>203/2026</b> |
| 71.0690 | TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR PRETA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.                                       | Material | CX  | 5,0000   | 3,4000  | 17,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0691 | TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR BRANCA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.                                      | Material | CX  | 10,0000  | 3,4000  | 34,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0692 | TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR AMARELO PELE. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.                                | Material | CX  | 117,0000 | 3,0000  | 351,00   | <b>203/2026</b> |
| 71.0693 | TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VIOLETA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.                                     | Material | CX  | 24,0000  | 3,4000  | 81,60    | <b>203/2026</b> |
| 71.0694 | TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR MARRON. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.                                      | Material | CX  | 83,0000  | 3,4000  | 282,20   | <b>203/2026</b> |
| 71.0695 | LÁPIS DE COR JUMBO, CORES VIVAS, COMPRIMENTO 3/4, COM 12 CORES, FORMATO TRIANGULAR, PRODUZIDO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELA FSC, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.                                                       | Material | CX  | 890,0000 | 14,3600 | 12780,40 | <b>203/2026</b> |
| 71.0696 | PASTA L, FORMATOS A4, POLIPROPILENO INCOLOR, FLEXÍVEL, EMBALAGEM - 10 UNIDADES                                                                                                                                                    | Material | PCT | 171,0000 | 8,1000  | 1385,10  | <b>203/2026</b> |
| 71.0698 | GIZ DE CERA CURTO. CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 6 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA. GROSSO (MEU PRIMEIRO GIZ) | Material | CX  | 347,0000 | 9,0000  | 3123,00  | <b>203/2026</b> |
| 71.0758 | PAPEL ADESIVO CONTACT COR BRANCO COM 10M                                                                                                                                                                                          | Material | PCT | 4,0000   | 60,0000 | 240,00   | <b>203/2026</b> |
| 71.0761 | PAPEL ADESIVO CONTACT COR PRETO FOSCO COM 10M                                                                                                                                                                                     | Material | PCT | 1,0000   | 60,0000 | 60,00    | <b>203/2026</b> |
| 71.0766 | GIZ DE CERA GRANDE GROSSO (GIZÃO) - CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 15 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA          | Material | PCT | 372,0000 | 5,5000  | 2046,00  | <b>203/2026</b> |
| 71.0767 | TESOURA PLÁSTICA ESCOLAR SEM LÂMINA PARA CORTAR MASSINHA COM AMOSTRA                                                                                                                                                              | Material | UN  | 420,0000 | 3,0000  | 1260,00  | <b>203/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 17/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |     |         |           |          |                 |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|-----------|----------|-----------------|
| 71.0768 | CORTADOR/FORMINHA, MOLDE DE MASSINHA DE MODELAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | PCT | 19,0000 | 38,0000   | 722,00   | <b>203/2026</b> |
| 71.0783 | TRANSFERIDOR PLASTICO 180 GRAUS, CHANFRADO KIT C/10, MEDIDAS: 0,1 X 8 X 14,3 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | KIT | 30,0000 | 8,5000    | 255,00   | <b>203/2026</b> |
| 73.0085 | MINI-ESCORREGADOR - CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA DE POLIETILENO. MULTICOLORIDO. DIMENSÕES APROXIMADA (CXLXA): 205 X 59 X 130 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN  | 11,0000 | 380,0000  | 4180,00  | <b>203/2026</b> |
| 73.0087 | PISCINA DE BOLINHAS - PISCINA DE BOLINHAS COM REDE DE PROTEÇÃO. ACOMPANHA 3000 BOLINHAS E COLCHÃO DE PROTEÇÃO. DIMENSÕES (CXLXA): 200 X 200 X 200 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Material | UN  | 10,0000 | 1386,0000 | 13860,00 | <b>205/2026</b> |
| 73.0121 | BONECA DE PANO - IDADE RECOMENDADA<br>-A PARTIR DE 1 ANO<br>COMPOSIÇÃO<br>-TECIDO<br>-ENCHIMENTO DE ALGODÃO<br>CONTEÚDO DA EMBALAGEM<br>-1 BONECA<br>DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 48X18X23,5CM (AXLXP)<br>PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO: 320G<br>GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN  | 18,0000 | 28,5000   | 513,00   | <b>203/2026</b> |
| 73.0139 | TRAVE DE GOL - PRODUTO COM CANTOS ARREDONDADOS, COMPOSTO DE 2 LATERAIS E 2 TRAVESSÕES.<br>. LATERAIS INTEIRIÇAS, SEM PARTES VAZADAS<br>. TRAVESSÕES COM SALIÊNCIA PARA FIXAÇÃO DA REDE<br>. PODE SER USADO COM MAIOR ALTURA E MENOR PROFUNDIDADE, OU MENOR ALTURA E MAIOR PROFUNDIDADE.. REDE DE GOL.<br>3. MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA :<br>. POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL).<br>. POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEM | Material | UN  | 1,0000  | 310,0000  | 310,00   | <b>203/2026</b> |
| 73.0194 | ARCO ÍRIS PARA BRINCAR 7 ARCOS<br>FEITO EM MADEIRA TINGIDOS COM TINTAS ATÓXICAS.<br>ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS :<br>30 CM DE COMPRIMENTO<br>15 CM DE ALTURA<br>2 CM DE LARGURA<br>PESO :500 GRAMAS<br>LARGURA: 0.04 CM<br>COMPRIMENTO: 0.20 CM<br>PESO: 500 G                                                                                                                                                                                                                                                                  | Material | UN  | 2,0000  | 69,0000   | 138,00   | <b>203/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 18/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |     |          |           |          |                 |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|-----------|----------|-----------------|
| 73.0202 | EQUILÍBRIO CÍRCULO - CARIMBRAS<br>PRANCHA EM MADEIRA MEDINDO 41 CM DE DIÂMETRO E<br>UMA ESFERA DE 25 MM,<br>UTILIZADA PARA TRABALHAR O EQUILÍBRIO NA BASE COM O<br>MOVIMENTO DA ESFERA NO<br>PERCUSSOR.<br>REF.: 03450.<br>MATERIAL: MADEIRA.<br>PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,490 KG.<br>CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PRANCHA E UMA ESFERA.<br>MEDIDAS DA EMBALAGEM: (C X A X L) 41 X 41 X 2 CM.<br>IDADE: DE 07 A 14 ANOS (OU MÁXIMO 45 KG).<br>PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES DE GARANTIA LEGAL. | Material | UN  | 4,0000   | 62,0000   | 248,00   | <b>203/2026</b> |
| 74.0010 | LIVRO PONTO DE DOCENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Material | UN  | 25,0000  | 69,0000   | 1725,00  | <b>203/2026</b> |
| 74.0011 | DIÁRIO DE CLASSE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | UN  | 231,0000 | 3,4200    | 790,02   | <b>203/2026</b> |
| 74.1783 | REFIL DE FILTRO DE ÁGUA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN  | 4,0000   | 37,8000   | 151,20   | <b>203/2026</b> |
| 74.1787 | COLCHÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN  | 1,0000   | 2595,0000 | 2595,00  | <b>203/2026</b> |
| 74.2101 | PINCEL 4".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN  | 13,0000  | 18,9000   | 245,70   | <b>203/2026</b> |
| 74.2102 | PINCEL 3".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN  | 14,0000  | 7,9900    | 111,86   | <b>203/2026</b> |
| 74.2103 | PINCEL 2".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN  | 20,0000  | 4,0000    | 80,00    | <b>203/2026</b> |
| 74.2126 | LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN  | 59,0000  | 59,9000   | 3534,10  | <b>203/2026</b> |
| 74.4490 | MORDEDOR - * PARA GENGIVAS, MORDEDOR SOFT, DE<br>SILICONE, A PARTIR DE 0 ANO, DE ACORDO COMA NM (NORMA MERCOSUL) 300/2002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN  | 58,0000  | 7,9500    | 461,10   | <b>204/2026</b> |
| 74.4491 | PÁ DE LIXO - PÁ DE LIXO METÁLICA. TAMANHO APROXIMADO<br>1 METRO DE ALTURA. CABO PLASTIFICADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN  | 3,0000   | 6,8000    | 20,40    | <b>203/2026</b> |
| 74.4511 | SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC , ANTIDERRAPANTE Nº 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | PAR | 15,0000  | 39,0000   | 585,00   | <b>203/2026</b> |
| 74.4784 | COLCHONETE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | UN  | 305,0000 | 39,9800   | 12193,90 | <b>203/2026</b> |
| 76.0100 | ESPRESSO DE LARANJA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS:<br>CAÇAMBA: ALUMÍNIO REPUXADO - CORPO:EM AÇO INOX<br>JOGO DE CASTANHA: POLIESTIRENO - ESPECIFICAÇÕES<br>TÉCNICAS: MODELO: INDUSTRIAL 1/2 CV - ROTAÇÃO: 1750<br>RPM - PESO: 8,500 KG - POTÊNCIA: 650 W - TENSÃO: 127V<br>/220V - BIVOLT - FREQUÊNCIA: 60 HZ                                                                                                                                                                                   | Material | UN  | 20,0000  | 632,7400  | 12654,80 | <b>205/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 19/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |     |          |           |          |                           |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|-----------|----------|---------------------------|
| 76.0108 | MÁQUINA DE LAVAR-12 KGS, CESTO INOX, DISPENSER PARA ALVEJANTES, AMACIANTE E SABÃO EM PÓ, FILTRO ELIMINA FIAPOS, INTERIOR DE AÇO INOX, REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, PÉS NIVELADORES, SILENCIOSA, DEVERÁ ACOMPANHAR CURVA DA MANGUEIRA, PROGRAMAS: PESADO/JEANS, TIRA MANCHAS, LIMPEZA DE CESTO, RÁPIDO, TÊNIS, EDREDOM, PRETAS, COLORIDAS, BRANCAS, CAMA & BANHO, DELICADO, NORMAL, CICLO RÁPIDO 19 MINUTOS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. | Material | UN  | 10,0000  | 2409,7500 | 24097,50 | <b>205/2026</b>           |
| 81.0482 | FILTRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | UN  | 72,0000  | 52,0000   | 3744,00  | <b>203/2026</b>           |
| 82.2415 | PÁ DE LIXO - PÁ DE LIXO METÁLICA TAMANHO APROXIMADO 1 METRO DE ALTURA. CABO PLASTIFICADO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | UN  | 3,0000   | 6,8000    | 20,40    | <b>204/2026</b>           |
| 82.3239 | GAZE - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM 11FIOS P/CM², NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UND.100% ALGODÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | PCT | 26,0000  | 14,4000   | 374,40   | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3242 | ESCOVA DE DENTE - * ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIA EM NYLON POLIPROPILENO, COM CABO ANTIADERENTE, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. (COM AMOSTRA)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN  | 300,0000 | 0,6700    | 201,00   | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3262 | MORDEDOR - * PARA GENGIVAS, MORDEDOR SOFT, DE SILICONE, A PARTIR DE 0 ANO, DE ACORDO COMA NM (NORMA MERCOSUL) 300/2002                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | UN  | 68,0000  | 2,9900    | 203,32   | <b>203/2026</b>           |
| 82.3302 | SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC, ANTIDERRAPANTE Nº 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | PAR | 2,0000   | 66,0000   | 132,00   | <b>204/2026</b>           |
| 82.3303 | SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC , ANTIDERRAPANTE Nº 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | PAR | 3,0000   | 66,0000   | 198,00   | <b>204/2026</b>           |
| 82.3304 | SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC, ANTIDERRAPANTE Nº 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | PAR | 4,0000   | 66,0000   | 264,00   | <b>204/2026</b>           |
| 82.3305 | SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC, ANTIDERRAPANTE Nº 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | PAR | 19,0000  | 66,0000   | 1254,00  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3318 | FRALDA DESCARTÁVEL - ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS, FITAS DUPLA LATERAIS E REPOSICIONÁVEIS, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO DE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO; POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLPA DE CELULOSE, FIOS ELÁSTICO, POLÍMEROS, SUPERABSORVENTES E FITAS ADESIVAS. TAMANHO P UNISSEX, PACOTE COM 16 UNIDADES. (COM AMOSTRA)                                                                                             | Material | PCT | 9,0000   | 30,8500   | 277,65   | <b>204/2026</b>           |
| 82.3326 | TOUCA TNT - EM TNT, DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | PCT | 4,0000   | 11,3100   | 45,24    | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3361 | ARAME LISO PARA VARAL GALVANIZADO, 2,00MM, ROLO COM 36 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | RL  | 52,0000  | 17,7300   | 921,96   | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3367 | BOLAS DE ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO EMBOLA PACOTE 100GR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | PCT | 93,0000  | 5,1000    | 474,30   | <b>204/2026</b>           |
| 82.3570 | ABSORVENTE EXTERNO, HIGIÊNICO, TRIPLA AÇÃO, SUAVE, COM ABAS, DIMENSÕES 16.7X17.8X7.8 CM. SISTEMA DE CENTRO AZUL ALIADA AS REDES DE CANAIS QUE EVITA VAZAMENTOS, CAPSULAS EM GEL, PACOTES COM 32 UNIDADES. COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA. MARCAS REFERÊNCIA : INTIMUS. SEMPRE LIVRE, ALWAYS.                                                                                                                                  | Material | PCT | 278,0000 | 9,9000    | 2752,20  | <b>204/2026</b>           |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 20/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |          |         |         |                 |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|-----------------|
| 82.3571 | ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A | Material | FRC | 782,0000 | 1,8200  | 1423,24 | <b>204/2026</b> |
| 82.3572 | ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS                                                                                                                                                                             | Material | FRC | 183,0000 | 5,3500  | 979,05  | <b>204/2026</b> |
| 82.3573 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO DE 46º INPM, 01 LITRO . CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR . -- MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, ABSOLUTY                                                                                                                                                                                                                           | Material | FRC | 366,0000 | 4,3500  | 1592,10 | <b>204/2026</b> |
| 82.3574 | ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 º ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8º INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN                                                                                                                                     | Material | FRC | 405,0000 | 6,2400  | 2527,20 | <b>204/2026</b> |
| 82.3575 | ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: COM 5 LITROS GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN                                                                                                                                | Material | GL  | 307,0000 | 25,1900 | 7733,33 | <b>204/2026</b> |
| 82.3576 | ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN                                                                                              | Material | FRC | 222,0000 | 7,4000  | 1642,80 | <b>204/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 21/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |     |           |         |         |                           |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------|---------|---------|---------------------------|
| 82.3577 | BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN  | 13,0000   | 6,3500  | 82,55   | <b>204/2026</b>           |
| 82.3578 | BALDE 20 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN  | 64,0000   | 10,6900 | 684,16  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3583 | BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS                                                                                                                                                                                  | Material | PAR | 3,0000    | 34,1700 | 102,51  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3584 | BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS                                                                                                                                                                                  | Material | PAR | 3,0000    | 34,1700 | 102,51  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3585 | BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS                                                                                                                                                                                  | Material | PAR | 19,0000   | 34,1900 | 649,61  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3586 | BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 42 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS                                                                                                                                                                                  | Material | PAR | 12,0000   | 33,0600 | 396,72  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3587 | BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 43 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS                                                                                                                                                                                  | Material | PAR | 14,0000   | 32,9800 | 461,72  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3588 | BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 44 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS                                                                                                                                                                                  | Material | PAR | 11,0000   | 33,1100 | 364,21  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3590 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL                                                                                    | Material | PCT | 848,0000  | 3,0500  | 2586,40 | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3592 | CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO MARCA REFERÊNCIA : SECALUX, ENGEDOM                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | UN  | 157,0000  | 2,8000  | 439,60  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3593 | DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ | Material | FRC | 1020,0000 | 3,4200  | 3488,40 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3595 | DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | UN  | 72,0000   | 3,0000  | 216,00  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3596 | DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN  | 73,0000   | 5,0000  | 365,00  | <b>204/2026</b>           |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 22/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |       |           |         |         |                           |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------|---------|---------|---------------------------|
| 82.3599 | DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA | Material | FRC   | 4158,0000 | 1,5200  | 6320,16 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3600 | DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX | Material | SACHÊ | 1123,0000 | 7,9900  | 8972,77 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3601 | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML,CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, QUE GARANTAM EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO SABONETE, FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, QUE FACILITE A VISIBILIDADE PARA O REABASTECIMENTO DO SABONETE MARCA REFERÊNCIA : AUDAX,NOBRE, PREMISSES , INVICTA                                                                                                                                                                                   | Material | UN    | 6,0000    | 22,2500 | 133,50  | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3604 | ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ                                                                                                                                                                                   | Material | UN    | 860,0000  | 1,4300  | 1229,80 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3606 | FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | CX    | 54,0000   | 2,8800  | 155,52  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3608 | FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN    | 805,0000  | 1,4400  | 1159,20 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3611 | GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDAES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | PCT   | 542,0000  | 1,3300  | 720,86  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3612 | INSENTICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | FRC   | 8,0000    | 6,6000  | 52,80   | <b>204/2026</b>           |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 23/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |     |          |         |         |                           |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|---------------------------|
| 82.3615 | LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES, ÁGUA, VALDIADÉ MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | FRC | 504,0000 | 2,2000  | 1108,80 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3616 | LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER | Material | FRC | 846,0000 | 2,0400  | 1725,84 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3617 | LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 6,0000   | 27,9300 | 167,58  | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3620 | LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Material | UN  | 229,0000 | 17,3250 | 3967,43 | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3621 | LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN  | 98,0000  | 3,4800  | 341,04  | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3622 | LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Material | FRC | 331,0000 | 2,1200  | 701,72  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3623 | LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER                                                                                                     | Material | PAR | 723,0000 | 2,3100  | 1670,13 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3624 | LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER                                                                                                  | Material | PAR | 793,0000 | 2,3100  | 1831,83 | <b>204/2026</b>           |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 24/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |     |          |         |         |                           |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|---------------------------|
| 82.3625 | LUVA DE BORRACHA P LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER | Material | PAR | 27,0000  | 2,2100  | 59,67   | <b>204/2026</b>           |
| 82.3626 | LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA POLICRORETO DE VINILA; SEM PULVERIZA, NÃO ESTÉRIL, ABIDESTRA SEM PÓ, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO ( CA ) ; TRANSPARENTE; AMBIDESTRA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. TAMANHOS P,M,G<br>MARCA REFERÊNCIA : TALGE                                                                                                                                                                    | Material | CX  | 562,0000 | 13,5600 | 7620,72 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3627 | MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER     | Material | UN  | 26,0000  | 43,5000 | 1131,00 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3630 | PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA                                                                                                                                                                                                                                                                              | Material | UN  | 584,0000 | 3,6500  | 2131,60 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3632 | PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL                                                                                                                                             | Material | UN  | 832,0000 | 1,8800  | 1564,16 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3633 | PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 383,0000 | 1,8900  | 723,87  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3636 | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME                                                                                    | Material | FD  | 24,0000  | 65,6500 | 1575,60 | <b>204/2026</b>           |
| 82.3643 | PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : THEOTO, ÁGUA BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | PCT | 192,0000 | 2,2900  | 439,68  | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3646 | RODO 1M DE BASE E DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA, POSSUIR REFORÇO EM ALUMÍNIO,COM CABO MARCA REFERÊNCIA : ARTLIMP, TWISTER                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Material | UN  | 38,0000  | 7,7000  | 292,60  | <b>204/2026</b>           |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 25/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |     |           |         |          |                           |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------|---------|----------|---------------------------|
| 82.3647 | RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Material | UN  | 589,0000  | 6,2000  | 3651,80  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3648 | RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN  | 417,0000  | 5,4000  | 2251,80  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3650 | SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ                                                                                                      | Material | PCT | 254,0000  | 8,2600  | 2098,04  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3652 | SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN                                                                                                                                                                                                        | Material | GL  | 174,0000  | 13,7400 | 2390,76  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3653 | SACO DE LIXO 60 LITROS , ESPESSURA 0,10 MICRAS, NA COR PRETA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA, : TALGE , KID LIXO EMBALAC, AZEPLAST, EMBALANDO                                                                                                                                                                                                                                     | Material | PCT | 1920,0000 | 1,9000  | 3648,00  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3655 | SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC                                                                                                                                                                                                       | Material | PCT | 3040,0000 | 1,3000  | 3952,00  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3656 | SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST                                                                                                                                                                               | Material | PCT | 1765,0000 | 3,2600  | 5753,90  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3659 | SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC                                                                                                                                                          | Material | PCT | 1730,0000 | 1,8400  | 3183,20  | <b>204/2026</b>           |
| 82.3661 | SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M MARCA REFERÊNCIA : JSN, TRILHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN  | 24,0000   | 23,0000 | 552,00   | <b>203/2026, 204/2026</b> |
| 82.3663 | TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 03DOBRAS. PACOTE COM 1000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 23X27 CM MARCA REFERÊNCIA : SNOP, BABY, YURI, ELITE | Material | PCT | 875,0000  | 16,4800 | 14420,00 | <b>204/2026</b>           |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 26/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                         |          |     |          |         |         |                 |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----------|---------|---------|-----------------|
| 82.3664 | VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY                       | Material | UN  | 87,0000  | 14,5000 | 1261,50 | <b>204/2026</b> |
| 82.3665 | VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR                                                                                                                                                                       | Material | UN  | 9,0000   | 14,4800 | 130,32  | <b>204/2026</b> |
| 82.3666 | VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN                                                                                                              | Material | UN  | 352,0000 | 4,8000  | 1689,60 | <b>204/2026</b> |
| 82.3667 | VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN                                                                                                      | Material | UN  | 591,0000 | 7,4800  | 4420,68 | <b>204/2026</b> |
| 82.3668 | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN                                                                                                                         | Material | UN  | 117,0000 | 2,1200  | 248,04  | <b>204/2026</b> |
| 82.3669 | AMACIANTE 2L ÁGUA, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, CLORETO DE CETILTRIMETIL AMÔNIA, ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTES E CORANTE FRASCOS DE 2 LITROS. MARCA REFERÊNCIA : SUPREMA, CONFORT                                                 | Material | FRC | 232,0000 | 5,4900  | 1273,68 | <b>204/2026</b> |
| 82.3670 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 84 UNIDADES TAMANHO M. SEM PERSONAGENS. UNISEX. REFERÊNCIA- MARCA CAPRICHIO, MODELO BUMMISMEGA REFERÊNCIA DO MODELO 105112 .     | Material | PCT | 140,0000 | 45,0000 | 6300,00 | <b>204/2026</b> |
| 82.3671 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTES COM 74 UNIDADES TAMANHO G. SEM PERSONAGENS. UNISEX. MARCA DE REFERÊNCIA CAPRICHIO, MODELO SUPER JUMBO, REFERÊNCIA DO MODELO 104033. | Material | PCT | 182,0000 | 46,3800 | 8441,16 | <b>204/2026</b> |
| 82.3672 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 64 UNIDADES EG/GG. UNISEX. MARCA DE REFERÊNCIA CAPRICHIO, MODELO SUPER JUMBO, 104034 SEM PERSONAGENS.                            | Material | PCT | 178,0000 | 46,3800 | 8255,64 | <b>204/2026</b> |
| 82.3673 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, TAMANHO XXG PACOTE COM 54 UNIDADES. SEM PERSONAGENS. REFERÊNCIA MARCA CAPRICHIO. MODELO SUPER JUMBO, REFERÊNCIA DO MODELO 104035.           | Material | PCT | 130,0000 | 47,9900 | 6238,70 | <b>204/2026</b> |
| 82.3674 | POMADA PARA HEMATOMA, CONTENDO POLISSUFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO, EMBALAGEM DE 40 GR.                                                                                                                                                   | Material | UN  | 32,0000  | 38,9900 | 1247,68 | <b>204/2026</b> |
| 82.3676 | SABONETE LÍQUIDO, PARA BEBÊ, SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COM PH BALANCEADO, FRASCO COM 400ML, E VÁLVULA PUMP.                                                                                                                    | Material | UN  | 420,0000 | 12,0000 | 5040,00 | <b>204/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 27/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |    |          |          |         |                 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|----------|---------|-----------------|
| 82.3677 | SHAMPOO INFANTIL - * AQUA*,<br>COCAMIDOPROPYLBETAINE*, DECYLGLUCOSIDE*,<br>SODIUMCOCOYLSETHIONATE*, PEG-80<br>SORBITANLAURATE*, PEG-150 DISTEARTE, GLYCERIN*,<br>CITRICACID*, SODIUMBENZOATE,<br>SODIUMMETHYLCOCOYLTAURATE*, PARFUM, DISODIUM<br>EDTA, POLYQUATERNIUM-10. FRASCO DE 200ML,<br>REFERÊNCIA SHAMPOO JOHNSON'S CÓDIGO 10.553.                                                                                                                                                                                                             | Material | UN | 183,0000 | 5,3400   | 977,22  | <b>204/2026</b> |
| 82.3678 | CREME PARA ASSADURA - RETINO ( VITAMINA A) – 5.000 UI,<br>COLECALCIFENOL (VITAMINA D ) – 900 UI, OXIDO DE ZINCO<br>– 150 MG, ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU 86,6 MG,<br>EXCIPIENTE Q.S.P – 1 G, UNIDADE DE 45 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | UN | 73,0000  | 9,5000   | 693,50  | <b>204/2026</b> |
| 82.3679 | CREME PARA PENTEAR, INFANTIL, PRODUTO<br>HIPOALERGÊNICO, COM PH FISIOLÓGICO E LIVRE DE<br>CORANTES, PARABENOS, SULFATO E FTALATOS.<br>EMBALAGEM DE 150 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN | 720,0000 | 7,3800   | 5313,60 | <b>204/2026</b> |
| 82.3680 | HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO NAS 2<br>EXTREMIDADES, HASTE EM POLIPROPILENO, ALGODÃO<br>MULTICELULOSE, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; CAIXA DE<br>75 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Material | CX | 477,0000 | 1,0700   | 510,39  | <b>204/2026</b> |
| 82.3682 | LENÇOS UMEDECIDOS, BALDE COM 400 UNIDADES NO<br>MÍNIMO, TESTADO<br>DERMATOLOGICAMENTE, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, COM<br>EXTRATO DE ALOE E VERA. COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE<br>VISCOSSE E POLIPROPILENO, PROPYLENOGLICL, LANOLINA<br>ETOXILADA, COCOAMIDO PROPIL BETAÍNA, TETRASODIUM<br>EDTA, DMDM HYDANTOIN; METIPARABENO,<br>FRAGANCIA-CINNAMYL ALCOHOL, NÚMERO DO LOTE, DATA<br>DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NO RÓTULO<br>DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO QUÍMICO RESPONSÁVEL<br>E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO SAC, INSTRUÇÕES DE USO<br>E PRECAUÇÕES. O | Material | BD | 617,0000 | 8,7900   | 5423,43 | <b>204/2026</b> |
| 82.3683 | PLÁSTICO FORRADO TÉRMICO AO CALOR DE PRATO<br>QUENTE, CONTENDO 1,40M DE LARGURA PARA USO COMO<br>TOALHA DE MESA PARA REFEITÓRIO. ROLO COM 30M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN | 2,0000   | 367,1900 | 734,38  | <b>204/2026</b> |
| 82.3684 | REPELENTE: APARELHO ELÉTRICO COM REFIL 35ML<br>.INGREDIENTE ATIVO: TRANSFLUTRINA 0,8%.<br>COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTES E<br>ANTIOXIDANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 29,0000  | 16,6000  | 481,40  | <b>204/2026</b> |
| 82.3685 | REPELENTE: REFIL 35ML .INGREDIENTE ATIVO:<br>TRANSFLUTRINA 0,8%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO,<br>SOLVENTES E ANTIOXIDANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Material | UN | 60,0000  | 19,0000  | 1140,00 | <b>204/2026</b> |
| 83.0521 | CARTOLINA, CORES VARIADAS - pct c/ 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Material | UN | 20,0000  | 9,8000   | 196,00  | <b>203/2026</b> |
| 83.0617 | PAPEL CARTÃO INCORPORADO, MAIS RÍGIDO, MUITO<br>UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS, 50X70,<br>GRAMATURA 240 GR. CORES SORTIDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN | 285,0000 | 1,1200   | 319,20  | <b>203/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 28/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |     |         |           |          |                 |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|-----------|----------|-----------------|
| 83.0829 | QUADRO BRANCO MAGNÉTICO EXTRA ALUMÍNIO 60X40 CM, FABRICADO COM MATERIA PRIMA ADEQUADA A PROPORCIONAR UM QUADRO ECONÔMICO , MAS DE EXCELENTE QUALIDADE DE ESCRITA.SUPERFÍCIE EM LAMINDO MELAMÍNICO , MAGNÉTICO PARA FIXAÇÃO DE IMÃS, MOLDURA E SUPORTE DE APAGADOR EM ALUMÍNIO NATURAL. APAGÁVEL A SECO.                                                                                                                                                                                                                | Material | UN  | 1,0000  | 160,0000  | 160,00   | <b>203/2026</b> |
| 83.0919 | COLA LIQUIDA BRANCA 1L. PARA COLAGEM DE MADEIRA, PAPEL, TECIDO, PAPELÃO, CARTOLINA, COURO, CORTIÇA, COLA BRANCA, LÍQUIDA, VISCOSA, CONSTITUÍDA DE RESINA SINTÉTICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA. A COLA NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS, DEVERÁ SER EMBALADA EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, COM BICO APLICADOR E TAMPA VEDANTE, O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO AR | Material | FRC | 3,0000  | 9,6000    | 28,80    | <b>203/2026</b> |
| 90.0066 | CONJUNTO ESCOLAR FDE M4C-03 AMARELO COMPOSTO. 1 MESA E 4 CADEIRAS ESTRUTURA: MESA: MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA    | Material | UN  | 50,0000 | 1383,3300 | 69166,50 | <b>205/2026</b> |
| 90.0148 | MESA (L = 1.200MM) - SISTEMA DE MOBILIÁRIO PARA ÁREAS ADMINISTRATIVAS-ME22 - MODELO FDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Material | UN  | 8,0000  | 792,5000  | 6340,00  | <b>205/2026</b> |
| 90.0238 | ARQUIVO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A SAE-1012, PREDOMINANTEMENTE EM CHAPA #22 COM DIMENSÕES DE 1330 X 470 X 600 MM (AXLXP), ACABAMENTO TEXTURIZADO, 3 REFORÇOS INTERNOS, VERTICAIS FORMATO ÔMEGA EM CHAPA #22, SOLDADOS EM CADA ESTRUTURA LATERAL, 4 GAVETAS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO DE 25 KG CADA, SISTEMA DE DESLIZAMENTO EM TRILHO TELESCÓPICO PROGRESSIVO, COM 2 AMORTECEDORES PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIMÉRICO PARA EVITAR IMPACTO DAS GAVETAS NO "ABRE E FECHA", PUXADORES ESTAMPADOS NA PR   | Material | UN  | 10,0000 | 2075,0000 | 20750,00 | <b>205/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 29/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |    |          |           |           |                 |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|-----------|-----------|-----------------|
| 90.0259 | CONJUNTO PROFESSOR - COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA, MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA NA COR PRETA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. - MESA: TAMPO EM MADEIRA A   | Material | CJ | 31,0000  | 884,0000  | 27404,00  | <b>205/2026</b> |
| 90.0293 | MESA REUNIÃO 2,00MTS - ME25 FDE<br>DESCRIÇÃO OMESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. CONSTITUINTES O TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS DE 2000MM (LARGURA) X 1000MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E ± 0,3MM PARA ESPESSURA. O TOPOS ENCABEÇADOS | Material | UN | 8,0000   | 1397,0000 | 11176,00  | <b>205/2026</b> |
| 90.0361 | CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 6: ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M: CONJUNTO COMPOSTO POR (1) UMA MESA E (1) UMA CADEIRA PRODUTO CERTIFICADO DE ACORDO COM ABNT 14006:2008 ATENDENDO AOS REQUISITOS DA PORTARIA 105 DIMENSÕES:- MESA/TAMPO LARGURA: 677 MM (+/-5MM); PROFUNDIDADE: 462 MM (+/-5MM); ALTURA: 35 MM (+/-5MM); ALTURA TAMPO ATÉ O CHÃO: 760 MM (+/-10). CADEIRA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 450 MM (+/-10); ASSENTO LARGURA: 400MM (+/-5MM); PROFUNDIDADE: 430 (+/-5MM); ENCOSTO LARGURA: 397MM (   | Material | CJ | 300,0000 | 840,0000  | 252000,00 | <b>205/2026</b> |
| 90.0568 | BALANÇA DIGITAL 15 KG - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 15 KG, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMÁTICOS" - PORTARIA INMETRO Nº236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. CLASSIFICAÇÃO METROLÓGICA: "TIPO III". DIVISÃO: DE 5G EM 5G. DISPLAY DE LCD DE 5 DÍGITOS COM MÍNIMO DE 12MM DE ALTURA. TECLADO VEDADO DE MEMBRANA COMPOSTO DE NO MÍNIMO 16 TECLAS. TECLA DE TARA. TENSÃO ELÉTRICA: 110VCA / 220VCA.    | Material | UN | 10,0000  | 1057,0500 | 10570,50  | <b>205/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 30/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |    |          |           |          |                 |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|-----------|----------|-----------------|
| 90.0572 | BEBEDOURO INDUSTRIAL - CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM 4 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX; COM RALO SANFONADO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA ( TANQUE INTERNO) EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TENSÃO 127, POTÊNCIA 420 W, CAPACIDADE 200 L, A 1400MM, L 810 MM, P 945 MM, VAZÃO NOMINAL (L/H) 108                                                                                                                                                                              | Material | UN | 15,0000  | 4840,9500 | 72614,25 | <b>205/2026</b> |
| 90.0579 | CONJUNTO COLETIVO INFANTIL CJC 01 - MODELO FNDE,CÓDIGO CJC 01.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN | 30,0000  | 1412,2500 | 42367,50 | <b>205/2026</b> |
| 90.0590 | FOGÃO 4 BOCAS COM FORNOI - FOGÃO COM 4 QUEIMADORES, INDUSTRIAL, BAIXA PRESSÃO COM FORNO, PERFIL 7, GRELHA EM FERRO FUNDIDO 30X30 CM, 6 DEDOS, 2 QUEIMADORES SIMPLES, 2 QUEIMADORES DUPLOS ( 14 CM) BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, CORPO EM AÇO INOX 430, FORNO COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, EM AÇO INOX 430 CAPACIDADE 430.                                                                                                                                                                                          | Material | UN | 12,0000  | 2809,3500 | 33712,20 | <b>205/2026</b> |
| 90.0729 | CADEIRA MATERNAL COLORIDA - CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NAS CORES A ESCOLHER NO CATÁLOGO DO FABRICANTE. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. OBS.: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE | Material | UN | 300,0000 | 208,5000  | 62550,00 | <b>205/2026</b> |
| 90.0739 | FOGÃO 5 BOCAS COM FORNO - FOGÃO COM 5 QUEIMADORES, INDUSTRIAL, ALTA PRESSÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, 3 QUEIMADORES DUPLOS, 2 QUEIMADORES SIMPLES, GRELHAS DE FERRO FUNDIDO, 30X30 CM, ( 6 DEDOS), BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA:81CM LARGURA:125CM PROFUNDIDADE:88CM FORNO PORTA INOX OU VIDRO. MEDIDAS:- MEDIDAS FORNO: EXERNAS: ALTURA: 32CM LARGURA: 60CM PROFUNDIDADE: 78CM GARANTIA: 12 MESES.                                                                              | Material | UN | 10,0000  | 3842,7500 | 38427,50 | <b>205/2026</b> |
| 90.0743 | LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - COPO 3,1 L, PLÁSTICO, POTÊNCIA 500 WATTS, 127 V, COM FUNÇÃO PULSAR, AUTO LIMPANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Material | UN | 10,0000  | 252,0000  | 2520,00  | <b>205/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 31/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |    |         |           |                          |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|---------|-----------|--------------------------|
| 90.0744 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS. DOTADO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE ABERTURA DA TAMPA, FABRICADO EM CONFORMIDADE À NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. • O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS INMETRO Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº 328, DE 8 DE AGOSTO DE 2011. CONSTITUINTES • COPO REMOVÍVEL EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA MÍNIMA  | Material | UN | 15,0000 | 1242,7500 | 18641,25 <b>205/2026</b> |
| 90.0746 | MESA DE INOX - MESA DE INOX INDUSTRIAL, 80X60X80 CM MESA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 MEDINDO 800 MM DE LARGURA X 600 MM DE COMPRIMENTO X 800 MM DE ALTURA, TAMPO EM CHAPA DE 1,2 MM DE ESPESSURA, QUATRO PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBULAR OU 40 X 40MM INOX,                                                                                                                                                                                                                                                     | Material | UN | 10,0000 | 1147,1200 | 11471,20 <b>205/2026</b> |
| 90.0751 | MESA TOTAL EM INOX - MESA DE INOX INDUSTRIAL, 120X70X90 CM MESA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 MEDINDO 1.200 MM DE LARGURA X 700 MM DE COMPRIMENTO X 900 MM DE ALTURA, TAMPO EM CHAPA DE 1,2 MM DE ESPESSURA, QUATRO PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBULAR OU 40 X 40MM INOX, POLIMENTO ESCOVADO, PANELEIRO EM TUBO INOX 40 X 20.                                                                                                                                                                                        | Material | UN | 10,0000 | 1886,7500 | 18867,50 <b>205/2026</b> |
| 90.0753 | PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL - CORTADOR INDUSTRIAL CUTTER DA. CORTADOR DE ALTO RENDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE. INDICADO PARA PICADOS, RECHEIOS FINOS, EMULSÕES, MOUSSES, TRITURADOS E AMASSADOS COM UMA QUALIDADE IMPECÁVEL. TEM SISTEMA DE LÂMINA EM AÇO INOX QUE GIRA DENTRO DE UM RECIPIENTE, PICANDO OS ALIMENTOS. ITENS INCLUSOS: CORTADOR, LÂMINA INOX, TAMPA    | Material | UN | 10,0000 | 2587,5000 | 25875,00 <b>205/2026</b> |
| 90.0755 | REFRIGERADOR INDUSTRIAL 2 PORTAS - REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 2 PORTAS, MONOFÁSICO 110 OU 220V, COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA DE AR FORÇADO ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES, E ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÁGUA DE DEGELO (SISTEMA "FROST-FREE"), DOTADO DE 4 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE UTIL MÍNIMA DE 540 LITROS. REFRIGERADOR REVESTIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS PARTES INTERNA E EXTERNA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME EST | Material | UN | 10,0000 | 9097,8500 | 90978,50 <b>205/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 32/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |    |          |            |          |                 |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|----------|------------|----------|-----------------|
| 90.0756 | REFRIGERADOR COMERCIAL 4 PORTAS - REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, MONOFÁSICO 110 OU 220V, COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA DE AR FORÇADO ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES, E ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÁGUA DE DEGELO (SISTEMA "FROST-FREE"), DOTADO DE 8 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE UTIL MÍNIMA DE 1.000 LITROS. REFRIGERADOR REVESTIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS PARTES INTERNA E EXTERNA O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME    | Material | UN | 8,0000   | 11125,4100 | 89003,28 | <b>205/2026</b> |
| 90.0768 | ARMÁRIO EM AÇO 12 PORTAS - ROUPEIRO DE 12 PORTAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 272X420 MM, SENDO, 1 SUPERIOR, 2 NO MEIO DO CORPO E 1 INFERIOR, DIVIDIDO EM 3 CORPOS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008/1010, PREDOMINANTEMENTE COM 0,75MM (#22) DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 925 (L) X 420 (P) X 1900 (H) MM O TAMPO DO ROUPEIRO DEVERÁ CONTER UM CONJUNTO DE FUROS OBLONGOS, EM CIMA DE CADA PORTA, COM 8 CORTES CADA, INCLINADOS E ESPAÇADOS A CADA 4 MM, MEDINDO 21 MM X 4 MM, FACILITANDO A CIRCULAÇÃO  | Material | UN | 10,0000  | 3734,2500  | 37342,50 | <b>205/2026</b> |
| 90.0775 | PUFF - PUFF FABRICADO TODO EM MDF COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDO DE PVC.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Material | UN | 180,0000 | 164,4000   | 29592,00 | <b>205/2026</b> |
| 90.0793 | CONJUNTO DE REFEITÓRIO MBR-02 VERMELHO (1 MESA E 2 BANCOS) - CONJUNTO COMPOSTO DE 2 BANCOS E 1 MESA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: BANCO DE REFEITÓRIO 135: MEDINDO 1350 MM NO COMPRIMENTO, 350 MM DE PROFUNDIDADE E 380 MM DE ALTURA. TAMPO: EM MDF COM ESPESSURA DE 25 MM REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA, REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO FROST NA COR BRANCA, COM BUCHAS DE ZAM | Material | CJ | 30,0000  | 2047,0000  | 61410,00 | <b>205/2026</b> |
| 90.0915 | TROCADOR DE FRALDAS COM COLCHÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Material | UN | 1,0000   | 585,0000   | 585,00   | <b>204/2026</b> |

**Total da Categoria: 12.958.017,73**

**Categoria do Item:** Serviço

|         |                                      |         |    |         |            |           |                 |
|---------|--------------------------------------|---------|----|---------|------------|-----------|-----------------|
| 69.0594 | MANUTENÇÃO - de veículos             | Serviço | SV | 12,0000 | 30000,0000 | 360000,00 | <b>191/2026</b> |
| 69.0666 | SERVIÇO - de borracharia em veículos | Serviço | KM | 12,0000 | 3000,0000  | 36000,00  | <b>199/2026</b> |
| 69.0878 | LAVAGEM DE VEÍCULO - e lubrificação  | Serviço | SV | 12,0000 | 5600,0000  | 67200,00  | <b>198/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 33/35

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

|         |                                                                                                                                                   |         |       |          |            |           |                 |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|------------|-----------|-----------------|
| 69.1548 | MANUTENÇÃO - MECÂNICA                                                                                                                             | Serviço | SV    | 12,0000  | 40000,0000 | 480000,00 | <b>194/2026</b> |
| 69.1685 | APÓLICE DE SEGURO                                                                                                                                 | Serviço | SV    | 12,0000  | 13000,0000 | 156000,00 | <b>193/2026</b> |
| 69.2258 | OFICINA DE JUDÔ                                                                                                                                   | Serviço | MESES | 10,0000  | 6372,3000  | 63723,00  | <b>187/2026</b> |
| 75.2799 | OFICINA DE TEATRO                                                                                                                                 | Serviço | MESES | 10,0000  | 1500,0000  | 15000,00  | <b>187/2026</b> |
| 75.2926 | OFICINA DE BALÉ                                                                                                                                   | Serviço | MESES | 10,0000  | 1440,0000  | 14400,00  | <b>187/2026</b> |
| 75.3057 | OFICINA DE PINTURA                                                                                                                                | Serviço | MESES | 10,0000  | 5601,5000  | 56015,00  | <b>187/2026</b> |
| 75.3058 | OFICINA DE GINÁSTICA                                                                                                                              | Serviço | MESES | 10,0000  | 5797,7500  | 57977,50  | <b>187/2026</b> |
| 75.3255 | PROJETO BASQUETEBOL - OFICINA DE BASQUETEBOL                                                                                                      | Serviço | H     | 10,0000  | 1440,0000  | 14400,00  | <b>187/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Artes Integradas - Artes Visuais. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)                        | Serviço | H     | 400,0000 | 25,6700    | 10268,00  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Artes Integradas - Música. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)                               | Serviço | H     | 400,0000 | 25,6700    | 10268,00  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Artes Integradas - Teatro. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)                               | Serviço | H     | 240,0000 | 25,6700    | 6160,80   | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Orientação de Estudos. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)                                   | Serviço | H     | 400,0000 | 25,6700    | 10268,00  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Orientação de Estudos. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência) 2                                 | Serviço | H     | 400,0000 | 25,6700    | 10268,00  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Práticas Corporais Alternativas - Dança. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)                 | Serviço | H     | 400,0000 | 25,6700    | 10268,00  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Práticas Corporais Alternativas - Esporte de Combate. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)    | Serviço | H     | 400,0000 | 25,6700    | 10268,00  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Práticas Corporais Alternativas - Jogos Pré Desportivos. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência) | Serviço | H     | 400,0000 | 25,6700    | 10268,00  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Projeto de Vida. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)                                         | Serviço | H     | 640,0000 | 25,6700    | 16428,80  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina de Tecnologia. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)                                              | Serviço | H     | 560,0000 | 25,6700    | 14375,20  | <b>188/2026</b> |
| 75.9600 | AULAS - Disciplina Tecnologia. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência) 2                                               | Serviço | H     | 120,0000 | 25,6700    | 3080,40   | <b>188/2026</b> |
| 75.9610 | OFICINA MAKER EDUCACIONAL (INTEGRAÇÃO DE ELETRÔNICA, MECÂNICA, ROBÓTICA E MATEMÁTICA)                                                             | Serviço | H     | 10,0000  | 2800,0000  | 28000,00  | <b>187/2026</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
04/08/26 09:20  
Exercício: 2026  
Página: 34/35

**Total da Categoria: 1.460.636,70**

**Categoria do Item:** Obras e Serviços de Engenharia

|         |                                                  |                  |    |        |              |            |                 |
|---------|--------------------------------------------------|------------------|----|--------|--------------|------------|-----------------|
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - CONSTRUÇÃO ESCOLA CENTRAL          | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 6000000,0000 | 6000000,00 | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA ANAIR                      | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 200000,0000  | 200000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA BENJAMIN                   | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 300000,0000  | 300000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA E AMPLIAÇÃO E.M JORNALISTA | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 500000,0000  | 500000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA E.M ANGELINO               | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 150000,0000  | 150000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA E.M FAUSTINO               | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 700000,0000  | 700000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA E.M MIELDAZIS              | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 700000,0000  | 700000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA E.M OSCAR                  | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 1500000,0000 | 1500000,00 | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA ILENY                      | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 300000,0000  | 300000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA ISOLINA                    | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 400000,0000  | 400000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA LEONI                      | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 300000,0000  | 300000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMA MONSENHOR                  | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 500000,0000  | 500000,00  | <b>192/2026</b> |
| 69.1579 | CONTRATAÇÃO - REFORMAR MARIA BORGUES             | Obras e Serviços | SV | 1,0000 | 200000,0000  | 200000,00  | <b>192/2026</b> |

**Total da Categoria: 11.750.000,00**

**Total do PCA: 26.168.654,43**

**Total Geral: 26.168.654,43**

**Total Material: 12.958.022,36**

**Total Serviço: 1.460.636,70**

**Total Obras e Serviços de Eng.: 11.750.000,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe  
04/08/26 09:20  
Exercício: 2026  
Página: 35/35

CAPAO BONITO, 4 de Agosto de 2026.